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ved oprydning samt til den kommunale andel af byfornyelsesmidlerne. Puljen fordeles på bag- 
grund af konkrete ansøgninger til kommuner i yderområder efter nærmere fastsatte kriterier. 

Tekstanmærkningen er optaget i henhold til Akt. 180 25/6 2009. 

Ad tekstanmærkning nr. 134. (ændret). 
Tekstanmærkningen giver adgang til at opføre tilsagn som udgifter i de år, hvor udgifterne 

afholdes. Dette indebærer, at der gives dispensation fra Budgetvejledningens pkt. 2.2.11. 
Der indgår 25 mia. kr. til investeringer i en moderne sygehusstruktur i kvalitetsfonden i pe- 

rioden 2009-18. Der er nedsat et ekspertpanel med internationalt anerkendte eksperter, der skal 
vurdere og indstille til regeringen, hvorvidt regionernes større strukturelle anlægsprojekter un- 
derstøtter en sammenhængende sygehusstruktur og lever op til principperne for investeringer i 
fremtidens sygehusstruktur, som regeringen og Danske Regioner er enige om. 

Tekstanmærkningen bemyndiger finansministeren til på baggrund af den udmeldte tilsagns- 
ramme og efter konkrete ansøgninger, der vurderes at leve op til kravene om en moderne syge- 
husstruktur, at udmønte 1,5 mia. kr. i 2010. 

Tekstanmærkningen er optaget i henhold til akt 180 25/6 2009. 

Ad tekstanmærkning nr. 135. (ny). 
Som led i udmøntningen af kvalitetsfonden på kommuneområdet giver tekstanmærkningen 

indenrigs- og socialministeren hjemmel til i 2010 at fordele en tilskudsramme på 4,0 mia. kr. til 
kommunerne med henblik på at løfte de fysiske rammer for børn og unge på dagtilbudsområdet, 
i folkeskolen og vedrørende idrætsfaciliteter for børn og unge samt på ældreområdet. Tilskuds- 
rammen fordeles efter den enkelte kommunes andel af det skønnede samlede indbyggertal pr. 1. 
januar 2010, der anvendes i forbindelse med udmeldingen af tilskud og udligning til kommunerne 
for 2010. 

Det er en forudsætning for anvendelsen af midlerne fra kvalitetsfonden, at den enkelte kom- 
mune bidrager med en tilsvarende finansiering til investeringsprojekterne. Der vil være mulighed 
for at overføre uforbrugte midler til de følgende år, men det vil ikke være muligt at fremrykke 
investeringer. Ved overførsel af uforbrugte midler mellem årene skal overførte midler deponeres 
på en særskilt konto. Indenrigs- og socialministeren fastsætter nærmere regler herfor. 

Tekstanmærkningen er optaget i henhold til akt 180 25/6 2009. 


